ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

От 24.12.2024 г.  № 4/28                                                                р. п. Красный Яр

О тарифах на жилищно-коммунальные услуги

в Красноярском городском поселении на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановлением Губернатора Волгоградской области от 14 декабря 2024 года № 152 «Об

установлении предельных максимальных индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Волгоградской области», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом

Красноярского городского поселении, рассмотрев обращение директора МУП

«Красноярское ЖКХ»,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2025 года тарифы на жилищно-коммунальные услуги на

территории Красноярского городского поселения согласно прилагаемым сметам затрат.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

3. С 01 января 2025 года признать утратившими силу следующие нормативно-правовые

акты:

 -  решение Совета Красноярского городского поселения от 31.03.2023 г. № 6/11 «О

внесении дополнений в решение Совета Красноярского городского поселения от

20.12.2021 г. № 30/74 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги в Красноярском

городском поселении»;

 -  решение Совета Красноярского городского поселения от 22.12.2023 г. №

27/50 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги в Красноярском

городском поселении»;

 -  решение Совета Красноярского городского поселения от 14.06.2024 г. № 11/14

«О внесении дополнений в решение Совета Красноярского городского

поселения от 22.12.2023 г. № 24/50 «О тарифах на жилищно-коммунальные

услуги в Красноярском городском поселении».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя

Совета Красноярского городского поселения Р.М. Дабарского.

Председатель Совета                                                       Глава

Красноярского городского поселения                            Красноярского городского поселения

                                      А. Н. Цурихин                                                                          В.Г. Зудов

Приложение № 1

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г.  № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для населения р.п.Красный Яр - частный сектор

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 136,66

2 Отчисления (30,2 %) 41,27

3 Расходы на ГСМ (55,08 руб./литр) 55,08

4 Охрана труда 1

5 Амортизация 0

6 Техническое обслуживание и ремонт 3,10

7 Итого прямых затрат 237,11

8 Общехозяйственные расходы (5% от прямых) 11,86

9 Итого: 248,97

10 Рентабельность 2% 4,98

11 Всего 253,95

 Вывоз 1 машины 3,8 куб.*253,95=965,01 руб.

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                   А.Н.Цурихин

Приложение № 2

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для собственников МКД.

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 3 работника 807 840,00

2 Отчисления (30,2 %) 243 967,68

3 Расходы на ГСМ 711 718,19

4 Охрана труда 4400,00

5 Амортизация 0,00

6 Техническое обслуживание и ремонт 70900,29

7 Итого прямых затрат 1 838 826,16

8 Общехозяйственные расходы (11% от прямых) 202270,88

9 Итого: 2 041097,04

10 Рентабельность 5% 102054,85

12 Всего 2 143151,89

13 Годовой объем откачки септиков, м3 12 480,00

14 Тариф 1 м3 171,73

   Справка: расчет объема откачки: 52 недели*3 раза*80 м3 в день = 12 480 м3/год

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                       А.Н.Цурихин

Приложение № 3

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г.  № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для бюджетных потребителей МУП "Красноярское

ЖКХ" р.п.Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 136,66

2 Отчисления (30,2 %) 41,27

3

Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 82,62 руб./стоимость 1 литра

ГСМ – 55,08 руб.) 82,62

4 Охрана труда 2,3

5 Амортизация 0

6 Техническое обслуживание и ремонт 66,80

7 Итого прямых затрат 329,65

8 Общехозяйственные расходы (11,5 % от прямых) 37,91

9 Итого: 367,57

10 Рентабельность 10% для бюджетной сферы 36,76

11 Всего (для бюджетной сферы) 404,32

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                            А.Н.Цурихин

Приложение № 4

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

затрат на 1 час работы экскаватора р.п. Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Зарплата машиниста экскаватора 136,66

2 Отчисления (30,2 %) 41,27

3 Охрана труда 153,0

4 Ремфонд на запчасти 489,43

5 Износ резины 149,60

6 ГСМ: 960,28

6.1 на проезд (9,5 л*66,41) 630,90

6.2 на масла 177,89

6.3 на смазки 151,79

7 ИТОГО расходов: 1930,24

8 Рентабельность 20% 386,05

9 Всего 2316,29

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                   А.Н.Цурихин

Приложение № 5

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г.  № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                    А.Н.Цурихин

СМЕТА

по аварийному вызову на 1 час работы

№ Наименование статьи затрат Кол-во Сумма (руб.)

1 Заработная плата   273,32

1.1
Слесарь по ремонту и обслуживанию наружных сетей
водоснабжения 1 136,66

1.2 Водитель 1 136,66

2 Отчисления от ЗП (30,2%)   82,54

3 Расход ГСМ (по населенному пункту 10л*55,08 руб.)   550,8

4 Охрана труда   83,33

5 Ремонтный фонд на запчасти    65,24

6

Износ резины при пробеге до 100 км (4

шины*9500руб*100км:70000км)   55,52

7 Итого прямых затрат   1110,75

8 Общеэксплуатационные расходы (14% к прямым)   155,51

9 Налог на транспорт (1% от доходов на услуги)

10 Итого   1266,26

11 Рентабельность 10%   126,63

12 Всего:   1392,88

Приложение № 6

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

по аварийному вызову на 1 час работы со сварочными работами

№ Наименование статьи затрат Кол-во Сумма (руб.)

1 Заработная плата   559,71

1.1

Слесарь по ремонту и обслуживанию наружных сетей

водоснабжения 2 273,32

1.2 Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке 1 149,73

1.3 Водитель 1 136,66

2 Отчисления от ЗП (30,2%)   169,03

3 Расход ГСМ (по населенному пункту 10л*55,08 руб.)   550,80

  Аренда автомобиля, сварочного агрегата
 4 Охрана труда   83,33

5 Ремонтный фонд на запчасти    82,61

6

Износ резины при пробеге до 100 км (4

шины*9500руб*100км:70000км)   54,29

7 Итого прямых затрат   1499,77

8 Общеэксплуатационные расходы (10% к прямым)   149,98

9 Налог на транспорт (1% от доходов на услуги)

 10 Итого   1649,75

11 Рентабельность 10%   164,97

12 Всего:   1814,72

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                   А.Н.Цурихин

Приложение № 7

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

на смену водомера

№ Наименование статьи затрат Кол-во

Сумма

(руб.)

1 Заработная плата   273,32

1.1

Слесарь по ремонту и обслуживанию наружных сетей

водоснабжения 1 136,66

1.2 Водитель 1 136,66

2 Отчисления от ЗП (30,2%)   82,54

3 Расход ГСМ (по населенному пункту 10л*55,08 руб.)   550,80

4 Охрана труда   0

5 Ремонтный фонд на запчасти    88,72

6

Износ резины при пробеге до 100 км (4

шины*9500руб*100км:70000км)   0

7 Итого прямых затрат   995,38

8 Общеэксплуатационные расходы (14 % к прямым)   139,35

9 Налог на транспорт (1% от доходов на услуги)   0

10 Итого   1134,74

11 Рентабельность 12 %   136,17

12 Всего:   1270,90

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                         А.Н.Цурихин

Приложение № 8

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

вторичную опломбировку счетчика

 № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Зарплата контролёра по водопроводу 136,66

2 Отчисления от ЗП (30,2%) 41,27

4 Охрана труда

 5 Итого прямых затрат 177,93

6 Общеэксплуатационные расходы (10% от прямых)

 7 Рентабельность 10%
 8 Всего: 177,93

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                                      А.Н.Цурихин

Приложение № 9

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

на вызов электромонтера 1 час работы

 № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Зарплата 1 водителя 136,66

2 Зарплата электромонтера 4 разряда 136,66

3 Отчисления от ЗП (30,2%) 82,54

4 Расход ГСМ (по населенному пункту 4,5л*55,08 руб.) 247,86

5 Охрана труда

 6 Итого прямых затрат 384,52

7 Общеэксплуатационные расходы (12 % от прямых) 46,14

8 Рентабельность 10%
 9 Всего: 430,66

  Председатель Совета

  Красноярского городского поселения                                                                      А.Н. Цурихин

                                                             Приложение № 10

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

затрат на вывоз жидких бытовых отходов

ассенизационной машиной за 1 м3 для прочих потребителей МУП "Красноярское ЖКХ"

р.п. Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника 136,66

2 Отчисления (30,2 %) 41,27

3

Расходы на ГСМ (Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 82,62

руб./стоимость 1 литра ГСМ – 55,08 руб.))  82,62

4 Охрана труда 83,33

5 Амортизация 0

6 Техническое обслуживание и ремонт 99,98

7 Итого прямых затрат 443,86

8 Общехозяйственные расходы (20 % от прямых) 88,77

9 Итого: 532,63

10 Рентабельность 15% 79,90

11 Всего (для прочих потребителей 1м
3
)

612,53

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                          А.Н.Цурихин

Приложение № 11

к решению Совета Красноярского

городского поселения от

24.12.2024г. № 4/28 «О тарифах на

жилищно – коммунальные услуги в

Красноярском городском поселении

на 2025 год»

СМЕТА

на оказание услуг по сбору (приему) и обработке сточных вод

за 1 м3 для потребителей МУП «Красноярское ЖКХ», р.п. Красный Яр

   № Наименование статьи затрат Сумма (руб.)

1 Заработная плата 1 работника (водитель)_ 136,66

 Заработная плата 1 работника (подсобный рабочий) 0

2 Отчисления (30,2 %) 41,27

3

Расходы на ГСМ (Расходы на ГСМ (1,5 на бочку – 82,62

руб./стоимость 1 литра ГСМ – 55,08 руб.) 82,62

4 Охрана труда 83,33

5 Амортизация 0

6 Техническое обслуживание и ремонт 98,00

7 Итого прямых затрат 441,88

8 Общехозяйственные расходы (15% от прямых) 66,28

9 Итого: 508,16

10 Рентабельность 9 %  45,73

11 Всего (для прочих потребителей за 1м
3
)

553,90

Председатель Совета

Красноярского городского поселения                                                            А.Н.Цурихин